
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 15. schůze rady města, která se konala dne 29.1.2024

485/15/RM/2024 Žádost - p. Fejfar Michal

I. Rada města nesouhlasí
s užíváním místní komunikace pro umístění pojízdného občerstvení - food truck na náměstí T. G.
Masaryka, od 01.05.2024, zábor 13 m2

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

486/15/RM/2024 Žádost - p. Pacholíková Jana

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství na
náměstí Míru, a to pro vůz s občerstvením paní Pacholíkové Jany, Tkalcovská 348, Vrchlabí, v termínech
od 16.01. do 31.03.2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

487/15/RM/2024 Žádost - Správa Krkonošského národního parku - MASOPUST

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na části chodníku nám. Míru, před objekty čp. 222 - 224, pro umístění
zastřešeného posezení na akci MASOPUST, dne 13.02.2024, od 12:00 do 18:00 hod.

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na části chodníku nám. Míru, před objekty čp. 222 - 224, pro umístění
zastřešeného posezení na akci MASOPUST, dne 13.02.2024, od 12:00 do 18:00 hod.

III. Rada města souhlasí
s udělením výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství
pro akci MASOPUST na nám. Míru, dne 13.02.2024, od 12:00 do 18:00 hod.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

488/15/RM/2024 Hudební produkce - p. Petr Košař

I. Rada města neschvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

udělení výjimky z OZV č. 3/2017 pro uspořádání venkovní veřejné hudební produkce v době nočního
klidu pro místo konání parkoviště v ul. V. Hálka (parcely 20/1 A st. 41/1 - VICTORY CLUB BAR Vrchlabí,
akce Krkonošské RAPobraní OpenAir 2024, zahájení akce dne 20.07.2024 od 16: 00 hod., ukončení akce
dne 20.07.2024 do 24:00 hod.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

489/15/RM/2024 Potravinová banka - Memorandum o spolupráci (rozšíření spolupráce)

I. Rada města schvaluje
uzavření Memoranda o spolupráci s Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s. v předloženém znění.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

490/15/RM/2024 Odměny volených zástupců města

I. Rada města bere na vědomí

1. legislativní změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev obcí - automatické valorizace na základě
údajů o průměrné hrubé měsíční mzdě,

2. informaci o dopadu případných změn v odměňování členů zastupitelstev na rozpočet města pro rok
2024.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města za výkon funkce za kalendářní měsíc
s účinností od 01.04.2024 v následujících částkách:

člen rady města 10.500,- Kč
člen zastupitelstva města 2.000,- Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

491/15/RM/2024 Rozpočtové opatření 4/2023

I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření č. 4/2023 ve struktuře
Příjmy 1 211,07 tis. Kč
Výdaje -687,33 tis. Kč

Financování
    -1 898,40 tis.

Kč
a použití rozdílu mezi příjmy a výdaji,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. závazné ukazatele rozpočtu obsažené ve sloupci 7 výdajové části návrhu rozpočtového opatření
č. 4/2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

492/15/RM/2024 Schválení návrhu rozpočtu příspěvkových organizací pro rok 2024 a střednědobého
výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026

I. Rada města schvaluje
upravený rozpočet roku 2023, návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky
2025 a 2026 v příspěvkových organizacích města Vrchlabí dle tabulek v příloze č. 2, 3 a 11 tohoto
návrhu.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města,
aby příspěvek zřizovatele pro KD Střelnice na rok 2024 byl v maximální výši 7.300 tis. Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

493/15/RM/2024 Změna výše ceny dopravního výkonu MAD

I. Rada města schvaluje
stanovení ceny dopravního výkonu (CDV) od 1.ledna 2024 ve výši 47,92 Kč/km pro výpočet
kompenzace hrazené  dopravci zajišťujícímu provoz městské autobusové dopravy ve Vrchlabí a dále
prodloužení platnosti smlouvy č. MAD/2017/1/1 uzavřené se spol. KAD, spol. s.r.o., do 31. 1. 2025,
přičemž obě změny budou zpracovány v podobě uzavření dodatku č. 7.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

494/15/RM/2024 Zvýšení poplatků za vjezd na autobusové nádraží Vrchlabí

I. Rada města souhlasí
se zvýšením cen vjezdu  provozovatelů autobusové dopravy na autobusové nádraží Vrchlabí v této sazbě
a členění:

22,94 Kč + DPH za vjezd spoje příměstské linky 
124,50 Kč + DPH za vjezd spoje komerční linky.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

495/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje

1. nájem pozemku par.č. 204/4 o výměře 695 m2 v k.ú. Hořejší Vrchlabí ░░░░ ░░░░ ░░ a ░░░░
░░░░ ░ za cenu dle ceníku města I., B), 3), tj. 3 Kč/m2/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

496/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Vrchlabí, ul. Horní – Školní, přípojka NN pro novostavbu 2 BD
dotčené pozemky: par.č. 933/7, par.č. 933/8, par.č. 933/188 a par.č. 933/15, vše v  k.ú. Podhůří-Harta
předpokládaná délka vedení: 64 m
předpokládaná cena za zřízení věcného břemene: 12.788 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

497/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Vrchlabí, ul. Dělnická, přípojka NN pro MěVaK
dotčený pozemek: par.č. 1630/20 v  k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení: 4 m
cena za zřízení věcného břemene: 2.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

498/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Vrchlabí, Bělidlo, rekonstrukce přípojky



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

dotčené pozemky: par.č. 1529/5 a par.č. 1532/2, vše v k. ú. Vrchlabí.
délka vedení: 61 m
cena za zřízení věcného břemene: 2.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

499/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Hořejší Vrchlabí, Herlíkovice – přípojka pro apartmánový dům
dotčený pozemek: par.č. 2865 v k. ú. Hořejší Vrchlabí 
délka vedení: 13 m
cena za zřízení věcného břemene: 2.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

500/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: ul. Za Řekou – rekonstrukce vedení
dotčené pozemky: par.č. 1467/5 a par.č. 2146, vše v k. ú. Hořejší Vrchlabí
délka vedení: 74 m
cena za zřízení věcného břemene: 8.316 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

501/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: ul. Labská
dotčené pozemky: par.č. 1714/5 a par.č. 1944/1, vše v k. ú. Vrchlabí
délka vedení: 64 m



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

cena za zřízení věcného břemene: 10.770 Kč + DPH 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

502/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města odkládá

1. rozhodnutí o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035,
DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: reko venkovního vedení VN – lokalita Lánovská
dotčené pozemky: par.č. 1357/1, par.č. 1437/4, par.č. 1767/1, par.č. 2683, par.č. 2687 a par.č. 3854,
vše v k. ú. Vrchlabí
délka vedení: 50 m
cena za zřízení věcného břemene: 2.000 Kč + DPH 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

503/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. podnájemní smlouvu na část nebytového prostoru v Lánovské ulici čp. 476 uzavřenou mezi paní Idou
Koutovou, IČ: 49997262 a paní Lucií Hellerovou, IČ: 17919657, Roztoky u Jilemnice 143 za účelem
provozování masérských rekondičních a regeneračních služeb;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

504/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. prodej pozemku par.č. 953/2 v k.ú. Vrchlabí o výměře 837 m2 manželům ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░ za cenu 1.000 Kč/m2 + náklady;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

505/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. prodej části pozemku par.č. 404/4 přiléhající k pozemku par.č. 2655/5, vše v k.ú. Vrchlabí o výměře
cca 53 m2 společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za cenu 2.500 Kč/m2 + DPH + náklady;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

506/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. změnu hranice mezi katastrálním územím Hořejší Vrchlabí a katastrálním územím Vrchlabí dle návrhu
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, č.j. RO-3/2023-610 ze
dne 8.12.2023 takto:
- pozemková parcela č. 1883 bude v katastrálním území Vrchlabí zrušena a bude sloučena do
pozemkové parcely č. 2275/4 v katastrálním území Hořejší Vrchlabí,
- stavební parcela č. 3948 bude v katastrálním území Vrchlabí zrušena a bude sloučena do stavební
parcely č. 951 v katastrálním území Hořejší Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

507/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. uzavření veřejnoprávní smlouvy - dohody o změně hranic obcí s městem Špindlerův Mlýn dle návrhu
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, č.j. RO-9/2022-610 ze
dne 12.09.2022 takto:
- stavební parcela č. 235 bude v obci Špindlerův Mlýn (katastrálním území Labská) zrušena a bude
sloučena do stavební parcely č. 903 v obci Vrchlabí (katastrálním území Hořejší Vrchlabí), pozemková
parcela č. 273/14 bude v obci Špindlerův Mlýn (katastrálním území Labská) zrušena a bude sloučena
do pozemkové parcely č. 2807/3 v obci Vrchlabí (katastrálním území Hořejší Vrchlabí),
- pozemková parcela č. 2929 bude v obci Vrchlabí (katastrálním území Hořejší Vrchlabí) zrušena a
bude sloučena do pozemkové parcely č. 855 v obci Špindlerův Mlýn (katastrálním území Labská).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

508/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. uzavření veřejnoprávní smlouvy - dohody o změně hranic obcí s obcí Strážné dle návrhu Katastrálního
úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, č.j. RO-3/2023-610 ze dne 26.09.2023
takto:
- pozemková parcela č. 1295/19 bude v katastrálním území Hořejší Vrchlabí zrušena a bude
přečíslována do katastrálního území Strážné,
- stavební parcela č. 930 bude v katastrálním území Hořejší Vrchlabí zrušena a bude sloučena se
stavební parcelou č. 326 v katastrálním území Strážné,
- pozemková parcela č. 1295/11 bude v katastrálním území Hořejší Vrchlabí zrušena a bude sloučena
do pozemkové parcely č. 2981/2 v katastrálním území Strážné.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

509/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu pozemků v lokalitě Vejsplachy

1. RM schvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 3/2019/NS, ve znění
dodatků, kterým bude nájemní smlouva prodloužena o 4 roky (do 31.12.2028) s opcí na další 2 roky
(do 31.12.2030);

2. RM pověřuje starostu města rozhodnout po skončení zveřejnění o uzavření a obsahu dodatku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

510/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci pozemku v ul. U Splavu

1. RM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod části pozemku par.č. 2276/1 v k.ú. Hořejší Vrchlabí
zastavěného tělesem místní komunikace U Splavu;

2. RM doporučuje ZM schválit bezúplatné nabytí části pozemku par.č. 2276/1 v k.ú. Hořejší Vrchlabí
zastavěného tělesem místní komunikace U Splavu o výměře cca 1.500 m2 od Povodí Labe, s.p.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

511/15/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci podzemního parkoviště

1. RM neschvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni
KS2006/29 v platném znění spočívající ve stanovení úplaty za věcné břemeno pro roky 2024 a



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

následující ve výši úplaty za rok 2020 (729.358,23 Kč vč. DPH), od které bude odečteno nájemné za 6
parkovacích míst rezervovaných pro MěÚ Vrchlabí (36.000 Kč/rok + DPH) a trvá na uplatnění
smluvního ujednání o inflační doložce pro stanovení úplaty za rok 2024 a následující.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

512/15/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. nájmu kiosku na Nábřeží Marie Kubátové o výměře 19,19 m2 (zpoplatněná plocha činí 13,4 m2) za
cenu 1.200 Kč/m2/rok (+ DPH pro plátce) + platby za služby. Podmínkou nájmu je zajištění provozu
veřejných toalet v období květen-září;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

513/15/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. směny pozemku par.č. 632/12 o výměře 543 m2 v k.ú. Vrchlabí ve vlastnictví ČR – příslušnost
hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad za část pozemku par.č. 1983/1 o výměře cca
815 m2 v k.ú. Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

514/15/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BJ (1+2) č. 10/1. np. o výměře 53 m2, Bělopotocká 944, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ (+2 děti ve
střídavé péči), jednorázově 310.000 Kč + 8.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka
zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy; náhradník: ░░░░
░░░ ;

2. BJ (1+2) č. 3/2. np. o výměře 67,90 m2, Krkonošská 183, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ (+ přítel),
jednorázově 100.000 Kč + 8.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení
trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy;

3. BZU bezbariérový (1+kk) č. 12/1. np. o výměře 36,73 m2, Pražská 1343, Vrchlabí,░░░░ ░░░░ ░ ,
doporučení PS;

4. BZU (1+1) č. 61/4. np. o výměře 32,80 m2, Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , doporučení
PS, dar na zeleň 100.000 Kč;



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

5. BJ (1+2) č. 3/2.np. o výměře 67,40 m2, P.J.Šafaříka 838, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , 8.000 Kč vratná
kauce, za podmínky, že vrátí BJ (1+3) č. 3/1.np., o výměře 89,90 m2, Jos. Šíra 405, Vrchlabí;

6. BJ (1+1) č. 38/3.np. o výměře 21,60 m2, Slovanská 1116, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , jednorázově
10.000 Kč + 5.000 Kč vratná kauce, za podmínky, že vrátí BJ č. 3/1.np., Českých bratří 595, Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

515/15/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města neschvaluje přidělení

BZU v domě s pečovatelskou službou Pražská 1343, Vrchlabí ░░░░ ░░░░ z důvodu nesplnění
podmínek.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

516/15/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města souhlasí s přihlášením

1. ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░ jako spolubydlící osoby v BJ č. 3 (1+2), Letná 670, Vrchlabí.

2. ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ jako spolubydlící osoby v BJ č. 55 (1+4), Nerudova 1186, Vrchlabí.

3. ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ a ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░  jako spolubydlící osoby v BJ č. 3
(1+4), Školní 1396, Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

517/15/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města rozhoduje ve věci žádosti o splátkový kalendář
RM neschvaluje splátkový kalendář na dluh ░░░░ ░░ ve výši 165.127 Kč, splátky 1.500 Kč/měsíc.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

518/15/RM/2024 Věci po MaB komisi

I. Rada města souhlasí ze zveřejněním nabídky na nájem

BJ (1+1) č. 1/1. np. o výměře 52,05 m2, Tyršova 720, Vrchlabí, po rekonstrukci, jednorázově min. 60 tis.
+ 7 tis. Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6
měsíců od uzavření nájemní smlouvy.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

519/15/RM/2024 Vyřazení majetku a prominutí pohledávek

I. Rada města schvaluje
1. vyřazení majetku dle přílohy č.2 usnesení - položka 1. - 3.
   (navrhovatel MěVaK Vrchlabí)
 
2. vyřazení majetku dle přílohy č.5 usnesení - položka 1. 3., 5. - 16., 20. - 24., 26. - 28.
   (navrhovatel Město Vrchlabí)
 
3. vyřazení zmařené investice dle přílohy č.6 usnesení - položka 1.
   (navrhovatel Město Vrchlabí)
 
4. vyřazení zmařené investice dle přílohy č.7 usnesení - položka 1.
   (navrhovatel Město Vrchlabí)
 
5. vyřazení zmařené investice dle přílohy č.8 usnesení - položka 1.
   (navrhovatel Město Vrchlabí)
 
6. vyřazení zmařené investice dle přílohy č.9 usnesení - položka 1. - 3.
   (navrhovatel Město Vrchlabí)
 
7. prominutí pohledávky  - dle přílohy č.1 usnesení - položka 1. 
   (navrhovatel MŠ Jiráskova Vrchlabí)
 
8. prominutí pohledávky - dle přílohy č.10 usnesení - položka 1. - 7., 9.
   (navrhovatel Město Vrchlabí) 
 
9. likvidace nalezených věcí - dle přílohy č. 4 usnesení - položka 1.,3., 5., 7., 8., 10., 13., 14., 18.,
20., 23., 24., 27.
    (navrhovatel Město Vrchlabí)

II. Rada města bere na vědomí
usnesení Inventarizační komise RM ze dne 18.01.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

520/15/RM/2024 Vyhodnocení doporučení VŽP k přechodu na místní poplatek za odkládání odpadu z
nemovité věci

I. Rada města bere na vědomí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vyhodnocení pracovní skupiny k návrhu přechodu ze stávajícího místního polatku za obecní systém
odpadového hospodářství na místní poplatek za odkládání odpadu z nemovité věci, a to se závěrem, že
se změna místního poplatku k 1.1.2025 nedoporučuje.

II. Rada města předkládá
doporučení pracovní skupiny k projednání a případnému vyjádření Výboru pro životní prostředí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

521/15/RM/2024 Smlouva s ELEKTROWIN a.s. - narovnání

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru
elektrozařízení č. MUA004_2023 se společností ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ:
27257843 ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

522/15/RM/2024 Smlouva s Nevajgluj a.s.

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobku se společností
Nevajgluj a.s., Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 19180632 ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

523/15/RM/2024 Dotace pro Regionální turistické informační centrum Krkonoše

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Regionálním turistickým informačním centrem Krkonoše, Vrchlabí, Krkonošská 8, IČ
75132699 z dotačního fondu Interreg Česko – Polsko 2021-2027 ve výši 59.929,96 EUR, což je 80 %
celkových nákladů. Dotace je určena na projekt s názvem "Krkonoše - historie a tradice ožívají". Dále
Rada města souhlasí s žádostí a následně přijetím dotace ze státního rozpočtu ve výši 5 % z celkových
nákladů, tj. 3.745,62 EUR.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
navýšit provozní příspěvek v roce 2025, 2026 a 2027 organizaci Regionální turistické informační centrum
Krkonoše, IČ: 75132699, za účelem pokrytí povinného vlastního podílu ve výši 11.236,88 EUR (15 %
celkových nákladů projektu) dle předloženého rozpočtu v řádném termínu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

524/15/RM/2024 Uzavření dohody o spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění se společností Medela - chráněné
dílny, s.r.o. se sídlem Padolí 228, Zbečník, 549 31 Hronov, IČO: 28811771, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

525/15/RM/2024 Režijní poplatky spojené s konáním sňatečných obřadů a přijímání prohlášení o vstupu do
partnerství

I. Rada města schvaluje
úpravu způsobu vyměřování částky vícenákladů spojených s provedením sňatečných obřadů konaných
mimo úředně stanovené místo a to:

v katastru města Vrchlabí a jeho částí bez režijního poplatku,
mimo katastr města Vrchlabí a jeho částí režijní poplatek ve výši  5.000,- Kč,

s účinností od 01.02.2024 s výjimkou sňatečných obřadů snoubenců, se kterými byla smlouva o určení
jiného místa konání sňatečného obřadu a úhradě nákladů s tím spojených uzavřena před takto
stanoveným datem účinnosti.

II. Rada města schvaluje
platbu na pokrytí vícenákladů spojených s přijímáním prohlášení o vstupu do partnerství konaných mimo
úředně stanovené místo, a to:

v katastru města Vrchlabí a jeho částí bez režijního poplatku,
mimo katastr města Vrchlabí a jeho částí režijní poplatek ve výši  5.000,- Kč,

s účinností od 01.02.2024.

III. Rada města pověřuje
zaměstnance městského úřadu Vrchlabí, odboru vnitřních věcí a správní - matrika, zařazené na pozici
matrikářka k zastupování města při uzavírání smluv o určení jiného místa přijímání prohlášení o vstupu
do partnerství a úhradě nákladů s tím spojených a dále k zastupování města ve věcech s tím souvisejících
včetně vybírání a vracení režijních poplatků.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

526/15/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - pan Lavický

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s panem Martinem Lavickým (fyzická podnikající
osoba se sídlem: U Studénky 1289, 509 01 Nová Paka, IČ: 063 558 03) ve výši 5.000,- Kč, a to na
náklady spojené s výstavou fotografií v rámci projektu "Už není toho dechu".



Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města souhlasí
s použitím znaku města na propagačních materiálech projektu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Projednané body bez přijetí usnesení (pro usnesení nebyla většina, nebo bod vzat na vědomí bez
hlasování):
- Výroční zpráva Jednotky sboru dobrovolných hasičů

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta


		2024-02-02T13:10:12+0100




